
Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 

 Stundentafel 
Berufsbildende Schulen 

E 1 
ab: 1.8.2003 

 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Agrarwirtschaft 
(Jahrgangsstufe 11) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Agrartechnik mit Biologie 
Wirtschaftslehre 
Naturwissenschaft 1 
Naturwissenschaft 2 

200 
80 

120 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 2) 
Religion, ersatzweise Philosophie 3) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in den 

Naturwissenschaften sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
3) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
 



Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 

 Stundentafel 
Berufsbildende Schulen 

E 6 
ab: 1.8.2003 

 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Wirtschaft 
(Jahrgangsstufe 11) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Wirtschaftstheorie und -politik  
Rechtslehre 
Wirtschaftsgeographie 
eine Naturwissenschaft 
Rechnungswesen 

160 
80 
80 
80 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 2) 
Religion, ersatzweise Philosophie 3) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in der 

Naturwissenschaft sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
3) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
 



Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 

 Stundentafel 
Berufsbildende Schulen 

E 5 
ab: 1.8.2003 

 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Technik 
(Jahrgangsstufe 11) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Bau,- Maschinenbau-, Elektro- oder  
Datenverarbeitungstechnik 
Wirtschaftslehre 
Naturwissenschaft 1 
Naturwissenschaft 2 

200 
 

80 
120 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 2) 
Religion, ersatzweise Philosophie 3) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in den 

Naturwissenschaften sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
3) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
 



Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 

 Stundentafel 
Berufsbildende Schulen 

E 4 
ab: 1.8.2003 

 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Gesundheit und Soziales 
(Jahrgangsstufe 11, Schwerpunktfach 
Pädagogik/Psychologie) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Pädagogik/Psychologie 
Gesundheit 
Ernährungslehre mit Chemie 
Naturwissenschaft 1 
Naturwissenschaft 2 

160 
80 
80 
80 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 2) 
Religion, ersatzweise Philosophie 3) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in den 

Naturwissenschaften sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
3) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
 



Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 

 Stundentafel 
Berufsbildende Schulen 

E 3 
ab: 1.8.2003 

 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Gesundheit und Soziales 
(Jahrgangsstufe 11, Schwerpunktfach 
Gesundheit) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Gesundheit 
Pädagogik/Psychologie 
Ernährungslehre mit Chemie 
Naturwissenschaft 1 2) 
Naturwissenschaft 2 2) 

160 
80 
80 
80 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 3) 
Religion, ersatzweise Philosophie 4) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
 

 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in den 

Naturwissenschaften sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Die Naturwissenschaften 1 und 2 sollen Chemie und Physik sein. 
 
3) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
4) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
                                            
 

 



Stundentafeln für das Fachgymnasium  

                                          aus dem Nachrichtenblatt Nr 9 /2003 vom 25.09.2003 

 

Veröffentlich auf dem Landesbildungsserver Schleswig-Holstein 
 

 
 
 Stundentafel 

Berufsbildende Schulen 
E 2 

ab: 1.8.2003 
 

Fachgymnasium  
Schwerpunkt Ernährung 
(Jahrgangsstufe 11) 

 

  
 Unterrichtsstunden 

bezogen auf die Jahrgangsstufe 11 
Schwerpunktbezogene Unter- 
richtsfächer 1) 

 

Ernährungslehre mit Chemie 
Wirtschaftslehre 
Naturwissenschaft 1 2) 
Naturwissenschaft 2 2) 

200 
80 

120 
80 

Schwerpunktübergreifende 
Unterrichtsfächer 

 

Deutsch 
Englisch 
weitere Fremdsprache 
 a) neu begonnen 
 b) fortgeführt 
Gemeinschaftskunde 
Mathematik 
Informatik 
Methodik 3) 
Religion, ersatzweise Philosophie 4) 
Sport 

160 
120 

 
a) 160 
b) 120 

80 
120 
80 

 
40 
80 

 a) 1320 
b) 1280 

 
 
1) In allen Fächern kann schwerpunktübergreifend unterrichtet werden, sofern die Lehrpläne es zulassen; in den 

Naturwissenschaften sind die Unterrichtsstunden entsprechend anzugleichen. 
 
2) Eine Naturwissenschaft soll Chemie sein. 
 
3) Methodik wird integrativ unterrichtet. 
 
4) Der Unterricht in Religion oder ersatzweise in Philosophie sollte im ersten oder zweiten Schulhalbjahr 

zweistündig erteilt werden. 
                                                                                                                                                         
 

 

 

 


